

(Локальный сметный расчет)

п. Социалистический, ул. Трудовая, д. 5, фасад дополнительные работы

Сметная стоимость: **64770** руб.
 Нормативная трудоемкость: **153.9** чел.ч
 Сметная заработная плата: **21916** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

| № пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | Цена на единицу измерения | Поправ. коэфф. | Стоимость в ценах 2000 г. | Пункт коэфф. пересч. | Коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах | Затраты труда рабочих |
|-----------------------|-------------------------------|--|-------------------------------------|------------|---------------------------|----------------|---------------------------|----------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| 1. | E46-02-009-01 | Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков деревянных | 100 м2 | 1.3433 | 215.20 | | | E46-02-009-01 | | | |
| | | <i>Зарплата рабочих</i> | | | 215.20 | | 289.08 | | 16.7 | 4 827.61 | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | % | | 99 | | 286.19 | | 84 | 4 055.19 | |
| | | <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> | % | | 60 | | 173.45 | | 48 | 2 317.25 | |
| | | <i>Затраты труда</i> | чел-ч | 29.52 | | | | | | | 39.65 |
| | | | | | | | 748.72 | | | 11 200.06 | 39.65 |
| 2. | E15-02-001-01 | Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен толщиной до 20 мм | 100 м2 оштукатуриваемой поверхности | 1.3433 | 1 788.10 | | | E15-02-001-01 | | | |
| | | <i>Зарплата рабочих</i> | | | 637.21 | 1.15 | 984.36 | | 16.7 | 16 438.79 | |
| | | <i>Эксплуатация машин</i> | | | 57.64 | 1.25 | 96.78 | | 8.98 | 869.13 | |
| | | <i>в т.ч. зарплата машинистов</i> | | | 23.16 | 1.25 | 38.89 | | 16.7 | 649.44 | |
| | | <i>Материальные ресурсы</i> | | | 1 093.25 | | 1 468.56 | | 4.35 | 6 388.25 | |
| | | <i>Накладные расходы</i> | % | | 95 | | 972.09 | | 80 | 13 670.58 | |
| | | <i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i> | % | | 47 | | 480.93 | | 37 | 6 322.65 | |
| | | <i>Затраты труда</i> | чел-ч | 81.51 | | | | | | | 109.5 |
| | | | | | | | 4 002.73 | | | 43 689.40 | 109.5 |
| ИТОГО ПО СМЕТЕ | | | | | | | 2 838.79 | | | 28 523.78 | 149.2 |

Исполнитель:

Захарова Г.И.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---|--|---|---|----|---|---|----------|---|----|-----------|-------|
| | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 2 838.79 | | | 28 523.78 | 149.2 |
| | . НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=80 - по стр. 2) | | | | | | 1 258.28 | | | 17 725.78 | |
| | . СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=37 - по стр. 2) | | | | | | 654.38 | | | 8 639.90 | |
| | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - | | | | | | 4 751.45 | | | 54 889.46 | |
| | . ВСЕГО ПО СМЕТЕ | | | | | | 4 751.45 | | | 54 889.46 | |
| | справочно | | | | | | | | | | |
| | Материалы | | | | | | 1 468.56 | | | 6 388.25 | |
| | Оплата труда рабочих | | | | | | 1 273.44 | | | 21 266.40 | |
| | Эксплуатация машин | | | | | | 96.78 | | | 869.13 | |
| | в т. ч. оплата труда механизаторов | | | | | | 38.89 | | | 649.44 | |
| | Накладные расходы | | | | | | 1 258.28 | | | 17 725.78 | |
| | Сметная прибыль | | | | | | 654.38 | | | 8 639.90 | |
| | НДС | | | 18 | | | 855.26 | | | 9 880.10 | |
| | ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС | | | | | | 5 606.71 | | | 64 769.56 | |

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____

Государственное учреждение Тульской области

«Региональный расчетный центр

по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 64 769,56 руб

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

23.06.16г.

Исполнитель:

Захарова Г.Л.